
QUINTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 201016
Diário OficialExecutivo  3

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 170.594/2010-SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2010-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de reforma geral na EE GUILHERME GABRIEL, 
localizada no município de Paragominas/Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

RR GUTIERREZ OBRA DE 
ALVENARIA E COMÉRCIO LTDA. 566.875,33

PRESIDENTE: Jorge Luiz Bezerra de Oliveira
Belém, 27 de agosto de 2010.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 228.188/2009-SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2010-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis para reconstrução da ESCOLA ESTADUAL PE. JOSÉ 
DELGARES, localizada no município de Vila do Conde/Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

LASTRO PROJETOS E 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-ME. 612.863,97

PRESIDENTE: Edson Resende de Almeida
Belém, 01 de setembro de 2010.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 267.315/2009-SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 021/2010-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

contratação de empresa especializada em execução de obras 
civis para prestação de serviços de reforma emergencial da 
EEEFM 28 de JANEIRO, localizada no município de Castanhal/
Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

MCL CONSTRUÇÕES, EDIFÍCIOS 
DE EDIFICAÇÕES LTDA-EPP. 142.276,44

PRESIDENTE: Edson Resende de Almeida.
Belém, 01 de setembro de 2010.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 303.328/2010-SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 066/2010-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis para  prestação de serviços de reforma de cobertura, 
instalação elétrica e construção do bloco banheiro e 
almoxarifado e revitalização de área externa na EEEF. RUTH 
PASSARINHO, localizada no município de Belém/Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

DITRON ENGENHARIA E 
INCORPORAÇÕES LTDA. 418.124,23

PRESIDENTE: Edson Resende de Almeida.
Belém, 01 de setembro de 2010.

CITAÇÃO Nº 058/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151909

A Secretaria de Educação com base no disposto nos arts. 10 e 
12, inciso II, da Lei Federal nº 8.429 de 02 de junho de 1992, 
cita por intermédio do presente edital, JOSÉ ERIVAN DE SOUSA 
servidor desta Secretaria, lotado na Região das Ilhas, para, no 
prazo de 05 (cinco) dias após a publicação desta, apresentar 
na Gerência de Prestação de Contas a comprovação da viagem 
autorizada através da PORTARIA Nº 892/2007-SAGE, publicada 

no Diário Oficial do Estado nº.30983 de 10/08/2007, com o 
objetivo de participar da formação no CES (Centro de Estudos 
Supletivos) 
Belém, 27 de agosto de 2010
EVERALDO LINO ALVES
Coordenador de Recursos Financeiros

CITAÇÃO Nº 057/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151883

A Secretaria de Educação com base no disposto nos arts. 10 e 
12, inciso II, da Lei Federal nº 8.429 de 02 de junho de 1992, 
cita por intermédio do presente edital, MAX BEZERRA SILVA 
servidor desta Secretaria, lotado na EEEFM MANOEL LOBATO, 
para, no prazo de 05 (cinco) dias após a publicação desta, 
apresentar na Gerência de Prestação de Contas a comprovação 
da viagem autorizada através da PORTARIA Nº 144/2007-SAEN, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº.30860  de  07/  02/2007, 
com o objetivo de participar do Curso de Aperfeiçoamento para 
Professores de Língua Espanhola  .
Belém, 27 de agosto de 2010
EVERALDO LINO ALVES
Coordenador de Recursos Financeiros

CITAÇÃO Nº 059/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151931

A Secretaria de Educação com base no disposto nos arts. 10 e 
12, inciso II, da Lei Federal nº 8.429 de 02 de junho de 1992, cita 
por intermédio do presente edital, ILDA ARAUJO DOS SANTOS 
servidora desta Secretaria, lotada na 12ª URE para, no prazo de 
05 (cinco) dias após a publicação desta, apresentar na Gerência 
de Prestação de Contas a comprovação da viagem autorizada 
através da PORTARIA Nº 918/2007-SAGE, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº.30983 de 10/08/2007, com o objetivo de 
participar da formação no CES (Centro de Estudos Supletivo) .
Belém, 27 de agosto de 2010
EVERALDO LINO ALVES
Coordenador de Recursos Financeiros

CITAÇÃO Nº 055/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151861

A Secretaria de Educação com base no disposto nos arts. 10 e 
12, inciso II, da Lei Federal nº 8.429 de 02 de junho de 1992, 
cita por intermédio do presente edital, EVALDO DA CRUZ COSTA 
servidor desta Secretaria, lotado na SAEN, para, no prazo de 
05 (cinco) dias após a publicação desta, apresentar na Gerência 
de Prestação de Contas a comprovação da viagem autorizada 
através da PORTARIA Nº 261/2007-SAEN, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº.30871de 26/02/2007, com o objetivo 
de participar da discussão sobre o Ensino Médio para o MAB 
(Movimento dos Atingidos po Barragens).
Belém, 27 de agosto de 2010
EVERALDO LINO ALVES
Coordenador de Recursos Financeiros

CITAÇÃO Nº 056/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151872

A Secretaria de Educação com base no disposto nos arts. 10 e 
12, inciso II, da Lei Federal nº 8.429 de 02 de junho de 1992, 
cita por intermédio do presente edital, LENIR SELMA DINIZ NERIS 
servidora desta Secretaria, lotada na GCFOP, para, no prazo de 05 
(cinco) dias após a publicação desta, apresentar na Gerência de 
Prestação de Contas a comprovação da viagem autorizada através 
da PORTARIA Nº 118/2007-SAGE, publicada no Diário Oficial do 
Estado nº.30884 de 15/03/2007, com o objetivo de participar do 
Seminário referente Folha de Pagamento no serviço público .
Belém, 27 de agosto de 2010
EVERALDO LINO ALVES
Coordenador de Recursos Financeiros

CITAÇÃO Nº 065/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152052

A Secretaria de Educação com base no disposto nos arts. 10 e 
12, inciso II, da Lei Federal nº 8.429 de 02 de junho de 1992, 
cita por intermédio do presente edital, NULCIA ODALEA COSTA 
servidora desta Secretaria, lotada na UEES YOLANDA MARTINS E 
SILVA para, no prazo de 05 (cinco) dias após a publicação desta, 
apresentar na Gerência de Prestação de Contas a comprovação 
da viagem autorizada através da PORTARIA Nº 1008/2007-SAGE, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº.30986 de 16/08/2007, 
com o objetivo de realizar visita técnica nos municípios .
Belém, 27 de agosto de 2010
EVERALDO LINO ALVES
Coordenador de Recursos Financeiros

CITAÇÃO Nº 066/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152062

A Secretaria de Educação com base no disposto nos arts. 10 e 
12, inciso II, da Lei Federal nº 8.429 de 02 de junho de 1992, cita 
por intermédio do presente edital, MARIA DO DESTERRO LIMA 
servidora desta Secretaria, lotada na 5ª URE para, no prazo de 
05 (cinco) dias após a publicação desta, apresentar na Gerência 
de Prestação de Contas a comprovação da viagem autorizada 
através da PORTARIA Nº 864/2007-SAGE, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº.30982 de 09/08/2007, com o objetivo de 
participar da Formação no CES (Centro de Estudos Supletivo).
Belém, 30 de agosto de 2010.
EVERALDO LINO ALVES
Coordenador de Recursos Financeiros

CITAÇÃO Nº 064/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152039

A Secretaria de Educação com base no disposto nos arts. 10 e 
12, inciso II, da Lei Federal nº 8.429 de 02 de junho de 1992, cita 
por intermédio do presente edital, GEORGE FRANKLIN ARAUJO 
servidor desta Secretaria, lotado na CRI/DIN, para, no prazo de 
05 (cinco) dias após a publicação desta, apresentar na Gerência 
de Prestação de Contas a comprovação da viagem autorizada 
através da PORTARIA Nº 5001344/2007-SAGE, publicada no 
Diário Oficial do Estado nº.31001 de 06/09/2007, com o objetivo 
de fiscalização d obras e levantamento físico (Projeto Alvorada) 
nas Escolas Estaduais .
Belém, 27 de agosto de 2010
EVERALDO LINO ALVES
Coordenador de Recursos Financeiros

CITAÇÃO Nº 062/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152018

A Secretaria de Educação com base no disposto nos arts. 10 e 
12, inciso II, da Lei Federal nº 8.429 de 02 de junho de 1992, cita 
por intermédio do presente edital, CATINEIDE PAIXÃO QUEIROZ 
servidora desta Secretaria, lotada na Região das Ilhas para, no 
prazo de 05 (cinco) dias após a publicação desta, apresentar 
na Gerência de Prestação de Contas a comprovação da viagem 
autorizada através da PORTARIA Nº 920/2007-SAGE, publicada 
no Diário Oficial do Estado nº.30983 de 10/08/2007, com o 
objetivo de participar da formação no CES (Centro de Estudos 
Supletivo)
Belém, 27 de agosto de 2010
EVERALDO LINO ALVES
Coordenador de Recursos Financeiros

CITAÇÃO Nº 061/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152010

A Secretaria de Educação com base no disposto nos arts. 10 e 
12, inciso II, da Lei Federal nº 8.429 de 02 de junho de 1992, 
cita por intermédio do presente edital, MARIA CLAUDINETE DOS 
SANTOS servidora desta Secretaria, lotada em Capanema para, 
no prazo de 05 (cinco) dias após a publicação desta, apresentar 
na Gerência de Prestação de Contas a comprovação da viagem 
autorizada através da PORTARIA Nº 883/2007-SAGE, publicada 
no Diário Oficial do Estado nº.30983de 10/08/2007, com o 
objetivo de participar da Formação no CES (Centro de Estudos 
Supletivo).
Belém, 27 de agosto de 2010
EVERALDO LINO ALVES
Coordenador de Recursos Financeiros

CITAÇÃO Nº 060/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 152006

A Secretaria de Educação com base no disposto nos arts. 10 e 
12, inciso II, da Lei Federal nº 8.429 de 02 de junho de 1992, cita 
por intermédio do presente edital, JAELSON DA SILVA SILVEIRA 
servidor desta Secretaria, lotado na Região das Ilhas, para, no 
prazo de 05 (cinco) dias após a publicação desta, apresentar 
na Gerência de Prestação de Contas a comprovação da viagem 
autorizada através da PORTARIA Nº 893/2007-SAGE, publicada 
no Diário Oficial do Estado nº.30983 de 10/08/2007, com o 
objetivo de participar da formação no CES (Centro de Estudos 
Supletivos) Belém, 27 de agosto de 2010
EVERALDO LINO ALVES
Coordenador de Recursos Financeiros


